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PROTOKÓŁ NR XLIX/2023 
z Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 23 czerwca 2023 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1510 
 
Udział wzięli: 

• 14 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

• 17 sołtysów    
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

• Zaproszeni goście    
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko  Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec   Skarbnik Gminy Lipka 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia czterdziestej dziewiątej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, wszystkich radnych, 
przedstawicieli Urzędu Gminy Lipka, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 07 czerwca 
2023 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego zmiany. Nikt nie zabrał 
głosu. Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. 
 „za”               14 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy 
Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również przesłany drogą 
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elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do protokołu, w związku z czym 
zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XLVIII/2023.  
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne. 
 
Wójt Gminy Lipka podziękował Panu Leszkowi Wójcikowi, że zaszczycił swoją obecnością podczas 

niniejszej Sesji Rady Gminy Lipka. Włodarz złożył podziękowanie za wieloletnią oddaną służbę  

w Państwowej Straży Pożarnej oraz wręczono emerytowi kwiaty. Ponadto dodał, że przez wiele lat 

gmina mogła liczyć na jego pomoc. Pan Leszek Wójcik podziękował i podkreślił, że współpraca z gminą 

zawsze była na dobrym poziomie za co również bardzo dziękuje. 

 

5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności w okresie 
międzysesyjnym.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Pacholik poinformował wszystkich, że 20 czerwca 2023 r. 
odbyło się posiedzenie Wspólne Rady Gminy Lipka, na którym Radni zapoznali się z projektami uchwał 
przygotowanymi na XLIX Sesję Rady Gminy Lipka.  
 
Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak poinformowała wszystkich, że 
20 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie Wspólne Rady Gminy Lipka, na którym Radni zapoznali się  
z projektami uchwał przygotowanymi na XLIX Sesję Rady Gminy Lipka. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Piotr Wandas poinformował wszystkich, że 20 czerwca 2023 r. odbyło się 
posiedzenie Wspólne Rady Gminy Lipka, na którym Radni zapoznali się z projektami uchwał 
przygotowanymi na XLIX Sesję Rady Gminy Lipka. 
 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że: 
1. Realizujemy projekty:  
- Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych Nowe Potulice etap II, 
- Budowa hali sportowej, 
- Budowa Centrum Sportowo-turystycznego w Łąkiem, 
- Dostępny Samorząd – dostosowanie budynku urzędu gminy dla osób niepełnosprawnych 
- Cyfrowa gmina zakup serwera oraz UPS   

2. Ogłoszone przetargi: 
- Budowa Centrum Usług Społecznych i Zdrowotnych – jesteśmy w trakcie rozstrzygania postępowania, 
najkorzystniejszą ofertę złożył Pan Grzegorz Drewczyński; kwota 7.838.944,43 
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Łąkiem oraz Urzędu Gminy – jesteśmy na etapie 

wyboru najkorzystniejszej oferty. Wykonawca z najniższą ofertą na kwotę 1.855.000,00 został 
wezwany do złożenia wyjaśnień w zakresie rażąco niskiej ceny wykonania przedmiotu zamówienia. 
Kolejna oferta opiewa na kwotę 2. 800.000,00. Z Wykonawcami zostaną przeprowadzone negocjacje.  

- Przebudowa Domu Kultury w Lipce wraz z zakupem wyposażenia – jesteśmy po negocjacjach cen 
zaoferowanych w części  1– tj. część budowlana oraz  w części 2, tj. dostawa oświetlenia i nagłośnienia. 
Termin składania ofert dodatkowych po przeprowadzonych negocjacjach do dnia 26 czerwca.  

3. Oczekujemy na ocenę złożonych wniosków: 
- Fundusz Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD- ZABYTKI: 

• Remont kościoła filialnego p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Debrznie Wsi - Kwota  
wnioskowana dofinansowania 330.260,00 zł; całkowity koszt zadania 337.000,00 zł 
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• Remont zabytkowej części budynku Urzędu Gminy w Lipce - kwota wnioskowana 490.000,00, 
zł,  wartość inwestycji 500.000,00 zł 

• Remont wieży kościoła pw. Dobrego Pasterza w Batorowie- kwota wnioskowana 120.547,84 zł.; 
całkowita wartość inwestycji 123.000,00 zł, 

• Konserwacja, renowacja i zabezpieczenie zabytkowych witraży oraz odtworzenie mensy wraz  
z umieszczeniem zabytkowego antepedium z kurdybanu (Wielki Buczek) - wnioskowana kwota 
dofinansowania 294.000,00 zł; całkowita wartość inwestycji 300.000,00 zł 

-  Rządowy program rozwijania infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli                    
    w  zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych „Aktywna tablica”  

• Wniosek zbiorczy na udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych dla 
Szkoły Podstawowej w Lipce i Szkoły Podstawowej w Łąkiem na kwotę 77 540,00 zł, kwota 
wnioskowana 61 790,00 zł.  

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – Remont dróg gminnych ul. Mickiewicza na kwotę 485 121,23 zł 
oraz Remont drogi gminnej nr 103010 Mały Buczek na kwotę 904 073,99 zł 

- Projekty wspólne:  

• W ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi w konkursie dla organizacji pozarządowych pn.:  
Odnowa Wsi szansą dla aktywnych sołectw 
- Centrum Inicjatyw Lokalnych „Tilia” w Lipce wniosek pn.: „Uczymy się promować nasze  
działania – warsztaty dziennikarskie ”  koszt całkowity 11 900,00 zł (warsztaty + wydanie  
jednego numeru gazety)  
- KGW Pozytywnie Zakręcone Kobiety w Lipce wniosek pn.: „Aktywnie i produktywnie spędzony 
czas – wyprawy rowerowe, gry uliczne, mapa wydzieranka”, koszt całkowity 8 750,00 zł  

• Sołectwo Trudna – „Z małego stawku na dużą wodę”  w ramach konkursu „Moja Mała Ojczyzna” 
Koszt całkowity 36 000,00 zł na zakup 2 kajaków, 2 rowerów wodnych, budowę mostku do  
cumowania.  

4. Przed podpisaniem umowy: 
Jesteśmy przed podpisaniem umowy na realizację projektów:  
-  „Z przyrodą w Lipce- filmy edukacyjne” na kwotę 36 900,00 zł 
- Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej - NFOŚiGW 

w Warszawie – kwota wnioskowanego dofinansowania 37.500,00; całkowity koszt realizacji 
zadania 40.500,00 zł 
5.  Podpisane umowy:   

• Na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m, oznaczo-
nych w ewidencji gruntów jako obręb Trudna na kwotę dotacji 135 000,00 zł.  

• w ramach programu „Kulisy kultury” umowa na realizację zadania „Zakup i montaż pieca  
centralnego ogrzewania w Wiejskim Domu Kultury” całkowita kwota zadania 70.880,00  
złotych, dofinansowanie 40.000,00 zł,  

• umowa na realizację zadania ,, Aktualizacja inwentaryzacja wyrobów zawierających   
azbest na terenie Gminy Lipka’’  w ramach „Programu oczyszczania kraju z azbestu na lata 
2009-2032”. 

• Na przygotowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Lipka na kolejne lata  

• - w ramach konkursu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” wniosek pn. „Stołuńsko- 
Osada Marzeń” na kwotę 114 719,00 zł 

• -- w ramach programu Sportowa Polska Ministerstwa Sportu i Turystyki pn.: „Utworzenie  
Zespołu boisk sportowych w Scholastykowie” kwota całkowita: 751 524,00 zł, dofinansowanie 
374 100,00 zł.  

•  w ramach programu  Działaj Lokalnie „Z ekologią na TY!” – realizacja w miejscowości Trudna. 
Koszt całkowity 9 500,00 zł, Dotacja 6 000,00 zł 
w ramach konkursu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” wniosek pn. „Stołuńsko- 
Osada Marzeń” na kwotę 114 719,00 zł 
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• - W ramach budowy lub przebudowy dróg lokalnych (PROW) na realizację zadania pn.  
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gmina Lipka” .  

 

Ponadto Wójt poinformował, że 4 czerwca odbył się gminny dzień dziecka, który cieszył się  

bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Jednocześnie Włodarz podziękował sołtysom  

za organizowanie podobnych przedsięwzięć w ich sołectwach. Wójt dodał, że najbliższe imprezy  

w Gminie Lipka to m.in.: 24 czerwca „Bezpieczne Wakacje”, 1 lipca dyskoteka – powitanie lata, 15 lipca 

XXII Święto Wsi Krajeńskiej. 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że do 30 czerwca osoby zainteresowane mogą 

zgłosić swoją kandydaturę na ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na lata 2024-2027 (wybór  

1 ławnika). Ponadto poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo ustroju sądów powszechnych ławnikiem 

może być wybrany ten, kto, posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych  

i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku, nie przekroczył 70 lat, jest 

zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, posiada co najmniej 

wykształcenie średnie. Natomiast ławnikami nie mogą być: osoby zatrudnione w sądach powszechnych 

i innych sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można 

żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze Policji oraz inne osoby 

zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, 

radcy prawni i aplikanci radcowscy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze 

Służby Więziennej, radni gminy, powiatu i województwa. 

 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Radna Danuta Polak zapytała, czy od dziś wchodzi program odnośnie gmin popegeerowskich  

i powiatów? 

Radny Paweł Tuschik zapytał jak daleko będą utwardzone pobocza od Lipki w stronę Czyżkowa – czy 

tylko do miejscowości Czyżkowo czy do samej granicy województwa? 

Przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie odpowiedział Radnemu Pawłowi Tuschik,  

że na razie skupiają się na Czyżkowie, a potem będą kolejne plany. 

Wójt Gminy Lipka odpowiedział Radnej Danucie Polak, że będzie ogłoszony nabór, wnioski będzie 

można składać do końca lipca. 

 

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

Sołtys Ryszard Glugla złożył wszystkim życzenia z okazji dnia ojca. 

 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lipka za 2022 rok 

Sekretarz Gminy Lipka Anna Orzechowska poinformowała, że raport został sporządzony do 31 maja, 

został on przedłożony radzie gminy, ponadto omówiono go podczas Komisji Wspólnej. Został także 

zamieszczony na stronie internetowej - zaprasza się mieszkańców do debaty, jednak muszą oni 

maksymalnie 3 dni przed sesją złożyć wniosek. Nikt takiego wniosku nie złożył.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, który poinformował, że  

z raportu wypunktował kilka informacji, na temat których szerzej się wypowie. Powiedział, że raport 

jest podzielony na poszczególne działy; pierwszy to strategia rozwoju gminy Lipka. Pomimo swojego 

nieobligatoryjnego charakteru jest jednym z ważniejszych dokumentów przygotowywanych przez 

samorząd gminny. Powiedział, że zawsze był za strategiami i uważa, że ta strategia pozwala na 
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zrównoważony rozwój gminy, gdzie realizowane inwestycje nie przeszkadzają sobie nawzajem. Ponadto 

stwierdził, że podoba mu się, że strategie rozwoju są w poszczególnych sołectwach, wie że tworzone są 

przez mieszkańców – nie są przekazane z góry. Zaangażowanie mieszkańców jest bardzo duże, a ilość 

pomysłów jest niezliczona. Ponadto Przewodniczący zaznaczył, że szczególną jego uwagę w punkcie 

dotyczącym Realizacji zadań w Gminie Lipka w 2022 roku zwróciły następujące rodzaje zadań: Budowa 

Hali sportowej, Budowa kanalizacji Łąkie-Kiełpin, Modernizacja stacji uzdatniania wody Debrzno Wieś, 

Budowa pomostu na jeziorze Łąkie w Łąkiem, Utworzenie Centrum Sportowo-Turystycznego Łąkie, 

Centrum Usług Społecznych i Zdrowotnych w Lipce wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Jeśli 

chodzi o kolejny punkt Raportu o stanie Gminy Lipka za 2022 rok chciałby szczególnie podziękować 

pracownikowi Urzędu Gminy Lipka Przemysławowi Gbur oraz Wójtowi Gminy Lipka, który umocnił ten 

dział o nowego pracownika Martę Grocką-Pazdzioch. Ponadto powiedział, że dzięki raportowi 

dowiedział się, że Zasób Gminy, który podlega gospodarowaniu na dzień 31 grudnia 2022 r. obejmował 

tereny o łącznej powierzchni aż 420,2200 ha. Ponadto sprzedaż nieruchomości była zgodna  

z potrzebami. Następny punkt dotyczący współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi, 

gdzie zwrócił uwagę na kwotę przekazaną organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na 

realizację zadań publicznych, tj. 83.189,83 zł, nie wykorzystano 17 groszy, gdyż w planie było 83.190,00 

zł. Przewodniczący powiedział, że jeśli chodzi o następny punkt – program opieki nad zwierzętami – nie 

ma żadnych uwag, program funkcjonuje oraz zaznaczył, że Prezes ZGK Lipka Sp. z o.o. Mirosław Pachuc 

robi wszystko, by zwierzęta były pod prawidłową opieką, a koszty były jak najmniejsze. Przewodniczący 

przeszedł do kolejnego punktu Raportu, czyli Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy, gdzie podkreślił, że pomoc skierowana jest do tych co potrzebują, a nie tylko 

do mediów. Ponadto powiedział, że Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest bardzo 

rozbudowana, i ciężko omówić w kilku zdaniach, jednak widać ogrom pracy, za co należy podziękować 

Kierownikowi GOPS w Lipce Pani Edycie Olczak. Przewodniczący powiedział, że w zeszłym roku było 

dużo pracy związanej z Dodatkiem węglowym i podkreśli, że dzięki Pani Sekretarz Gmina Lipka 

usytuowała się w tym przedsięwzięciu na bardzo dobrym poziomie. Ponadto 2022 rok kojarzy się  

z wojną na Ukrainie, gdzie należy podkreślić dużą pomoc jaką Gmina okazała obywatelom Ukrainy. 

Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to instytucja, która pozwala na realizację drobnych 

projektów i dzięki temu jest dużo mniejszych inicjatyw. Dalej jest duży punkt w Raporcie – Realizacja 

Uchwał Rady Gminy Lipka, gdzie większość uchwał jest zrealizowanych, a nie zrealizowano tylko uchwał 

o zbyciu nieruchomości z równych względów. Przewodniczący Rady Gminy Lipka powiedział, że nie ma 

żadnych uwag do niniejszego Raportu o stanie Gminy Lipka za 2022 rok.  

Przewodniczący Gminy Lipka podziękował Wójtowi oraz pracownikom Urzędu, podkreślając, że Raport 

bez zastrzeżeń jest głównie zasługą pracy Urzędników, Dyrektorów i Kierowników jednostek 

organizacyjnych – jest to wspólne dzieło wszystkich. 

Raport o stanie Gminy Lipka za 2022 rok stanowi Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

9. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka poinformował radnych, że po przedstawionym Raporcie o stanie 
Gminy Lipka za 2022 rok podejmuje się uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. 
Następnie omówił projekt niniejszej uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował 
głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
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„za” 14 głosów  
„przeciw” 0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały.  
Załącznik nr 8 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLIX/382/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipka wotum zaufania stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka pogratulował Wójtowi Gminy Lipka. 
 

b) wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, część działki numer  
ewidencyjny 335 położonej obręb 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka 

 
Sekretarz Gminy Lipka Anna Orzechowska poinformowała, że projekt został przygotowany na wniosek 
i on wyraża zgodę na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony na 5 lat w formie przetargu ustnego.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 10  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLIX/383/23 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, 
część działki numer ewidencyjny 335 położonej obręb 0029 Wielki Buczek, gm. Lipka stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

c) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
 

 Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała Radnych, że zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 34.228,50 zł. Zwiększono o 28.228,50 zł pozycję - Dotacja z WFOŚiGW w Poznaniu na 
projekt „Z przyrodą w Lipce – filmy edukacyjne”, nastąpiło o 8.600,00 zł przesunięcie pomiędzy 
paragrafami dotacji celowej z Ministerstwa Rozwoju i Technologii w ramach „Programu Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” z przeznaczeniem na sporządzenie aktualizacji inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Lipka, zaktualizowanie Bazy Azbestowej oraz 
sporządzenie aktualizacji gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Lipka na lata 2023-
2032. Ponadto zwiększono o 6.000,00 zł pozycję - Dotacja z Lokalnej Grupy Działania „Naszyjnik 
Północy” na projekt „Z ekologią na Ty” realizowanego przez grupę nieformalną „Jak nie my, to kto”  
z sołectwa Trudna. 
 Skarbnik poinformowała ponadto, że wydatki uległy zwiększeniu o kwotę 302.728,50 zł.  
W ramach wydatków majątkowych dokonano następujących zmian:  
1) utworzenie planu na zadanie „Modernizacja dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Lipce na ul. 
Szkolnej 6” + 130.000,00 zł 
2) utworzenie planu na zadanie „Rozbudowa oświetlenia w Lipce, przy ul. Miłej” + 36.900,00 zł  
3) zwiększenie planu na zadanie „Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej (…) 
w Lipce, gm. Lipka”– roboty dodatkowe związane z wykonaniem napisów – logo na elewacji budynku 
hali sportowej oraz wykonanie elewacji budynku szkoły od strony łącznika. + 73.800,00 zł. 
Zwiększenie planu wydatków na promocję, w tym:  
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1) wydatki bieżące zakup materiałów promocyjnych + 2.128,50 zł 
2) wydatki na projekt „Z przyrodą w Lipce – filmy edukacyjne”(w tym: 28.228,50 zł z dotacji z WFOŚiGW 
w Poznaniu) + 36.900,00 zł 
Ponadto nastąpiło przesunięcie pomiędzy rozdziałami w planie finansowym Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Lipce na wydatki na opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Utworzenie planu na dotację celową dla Powiatu Złotowskiego na program usuwania azbestu 
+15.000,00 zł, Utworzenie planu na projekt „Z ekologią na Ty” realizowanego przez grupę nieformalną 
„Jak nie my, to kto” z sołectwa Trudna (w tym 6.000,00 z dotacji z Lokalnej Grupy Działania „Naszyjnik 
Północy”) + 8.000,00 zł. 
Skarbnik Gminy Lipka poinformowała, że zwiększeniu uległ deficyt o 268.500,00 zł; przychody: 
+268.500,00 zł, natomiast rozchody bez zmian. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował 
głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za” 14 głosów  
„przeciw” 0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały.  
Załącznik nr 12 – głosowanie imienne.  
 

Uchwała nr XLIX/384/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023-2040  

 
Skarbnik Barbara Marzec poinformowała obecnych, zwiększono dochody w 2023 roku w związku 

ze zmianami planu dochodów o łączną kwotę 120.204,07 zł. W pozostałych latach prognozy 
zaktualizowano plan dochodów. Ponadto zwiększono wydatki w 2023 roku w związku ze zmianami 
planu wydatków o łączną kwotę 388.704,07 zł, w tym plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 
148.004,07 zł, zaś plan wydatków majątkowych o kwotę 240.700,00 zł. Skarbnik Gminy Lipka 
poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w ramach wydatków majątkowych dokonano zmian dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej i infrastrukturą 
techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka””, tj. zwiększono łączne nakłady finansowe oraz limit 
wydatków dla 2023 roku i limit zobowiązań o kwotę 73.800 zł. Dodała, że w 2023 roku zwiększono 
deficyt i przychody z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 268.500,00 zł. We wszystkich latach prognozy 
zaktualizowano kwotę długu oraz rozchodu budżetu. Jednocześnie dokonano aktualizacji kwoty 
prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczonej na spłatę kredytów i pożyczek. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował 
głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za” 14 głosów  
„przeciw” 0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały.  
Załącznik nr 14 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLIX/385/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023-
2040 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
e) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Lipka. 

Sekretarz Gminy Lipka Anna Orzechowska poinformowała, że w związku z tym, że statut uchwalony 
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był w 2017 roku, a dokonywanych było kilka zmian – chce zaktualizować status do stany prawnego i 

stąd propozycja by powołać Komisję doraźną właśnie do tych celów. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka poinformował, że proponowany skład Komisji został przedstawiony 

podczas ostatniej Komisji Wspólnej. Zapytał czy są uwagi lub wnioski co do przedstawionego składu.  

Ryszard Pacholik zabrał głos, informując, że Radny Paweł Tuschik nie był obecny podczas ostatniego 

posiedzenia Komisji Wspólnej i prosi o uwzględnienie jego kandydatury do tej komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poddał pod głosowanie ręczne powyższą zmianę 

dotyczącą dopisania jako 6 członka Komisji Statutowej Rady Gminy Lipka Radnego Pana Pawła 

Tuschik.  

„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
 
Radni przyjęli jednogłośnie zmianę do projektu Uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statu-
towej Rady Gminy Lipka. 
 
Nikt więcej nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 16  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLIX/386/23 w zmiany uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 
Gminy Lipka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził przerwę od 13:46 do 14:00. 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Lipka za 2022 rok: 

 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022, informacji o stanie mienia oraz 
sprawozdania finansowego; 

 
 Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 
2022, informacji o stanie mienia oraz sprawozdania finansowego w formie prezentacji multimedialnej 
stanowiącej załącznik nr 18.  
 
b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu; 
 
 Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu stanowiącą załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
c) stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z przedstawieniem wniosku w sprawie absolutorium; 
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 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Pacholik przedstawił radnym uchwałę Komisji 
Rewizyjnej Nr I/2023 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Lipka z dnia 30 
maja 2023 roku stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 Ponadto podkreślił, że możemy być dumni, że mieszkamy w Gminie Lipka oraz w imieniu 
wszystkich pogratulował Wójtowi Gminy Lipka, Pani Skarbnik Gminy Lipka oraz Pani Sekretarz Gminy 
Lipka.  
 
d) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej; 
 
 Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec odczytała radnym opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Lipka o udzielenie Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 
rok stanowiącą załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 

2023; 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka otworzył dyskusję. 
 Starosta Powiatu Złotowskiego Ryszard Goławski zabrał głos, zaczynając od tego, że ma 
zapisane pytania radnych kiedy będą zrobione różne inwestycje. Powiedział, że są złożone wnioski, 
m.in.  na dokończenie drogi do Białobłocia, gdzie do końca czerwca ma być rozstrzygnięcie. Jeśli chodzi 
o przebudowę drogi od Łąkie przez skrzyżowanie przy gorzelni do kostki - został zgłoszony program  
z funduszy PGR-owskich i powiat ma możliwość pozyskania funduszy na to przedsięwzięcie. Ponadto 
wpłynął wniosek na remont odcinka drogi w Bługowie. Dodał, że powiat realizuje wiele inwestycji, m.in. 
remont jednej z dróg prowadzącej do Zakrzewa. Ponadto Starosta powiedział, że do skorzystania  
z funduszy z Polskiego Ładu chcieliby zgłosić remont drogi z Kiełpina do Górki Klasztornej. Ma w planie 
również remont drogi w Łąkie, jednak tę inwestycję starostwo zgłosi do innego programu. W powiecie 
realizuje się takie inwestycje jak przebudowa ronda w Tarnówce. Dodał, że cieszy się ze sprawozdania  
i uważa, że wykorzystano wszelkie możliwości pozyskania funduszy. Podkreślił, że Lipka jest bardzo 
piękną miejscowością. Ponadto dodał, że wszystkie szanse skorzystania z funduszy zostaną 
wykorzystane, ponieważ kończy się duże inwestycje w placówkach oświatowych, gdzie etap rozwijania 
oświaty w powiecie jest znaczący. Ponadto kończy się inwestycje w szpitalu i dodał, że w między czasie 
zakupiono dwie karetki do Złotowskiego szpitala. Podsumował, że w wielu dziedzinach widać działania. 
 
Zamknięcie dyskusji. 
 
f) przeprowadzenie głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2022 rok; 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok: 
„za” 14 głosów,  
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 22 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała Nr XLIX/387/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
g) przeprowadzenie głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Lipka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia pro-
jektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2022 rok 
„za” 14 głosów  
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 24 – głosowanie imienne 
 
Uchwała Nr XLIX/388/23 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipka absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
Anita Kaszubowska i Przewodniczący Rady Gminy wręczyli kwiaty Wójtowi Gminy Lipka w imieniu 
wszystkich radnych. Pogratulowali Wójtowi otrzymania kolejnego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok. Następnie kwiaty wraz z gratulacjami wręczył Starosta Powiatu Złotowskiego 
Ryszard Goławski, Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, a także Ryszard Glugla w imieniu 
sołtysów.  
Włodarz podziękował Radnym za współpracę i podkreślił. Że współpraca jest na bardzo wysokim 
poziomie. Ponadto podziękował Sołtysom, którzy go bardzo wspierają szczególnie w kwestii kontaktów 
z mieszkańcami. Wójt podziękował Dyrektorom wszystkich placówek, którzy ze swoimi zespołami 
działa bez zarzutów, dzięki czemu wykonana przez nich praca jest zauważalna nie tylko przez niego, ale 
również przez wszystkich mieszkańców. Podziękował również Sekretarz Gminy Lipka Annie 
Orzechowskiej, dzięki której praca urzędu działa bez zarzutów oraz podkreślił, że darzy ją pełnym 
zaufaniem.  Wójt Gminy Lipka podziękował Skarbnik Gminy Lipka Barbarze Marzec, z którą 
współpracuje bez jakichkolwiek zarzutów już 13 lat. Podziękował jej za wytrwałość i wykonywaną 
pracę.  
 

 
11. Zakończenie sesji.     
    
Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w XLIX Sesji Rady Gminy 
Lipka.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

Piotr Wandas 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 Protokołowała:                                
 
 
Katarzyna Kamińska 
 
 


